
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

segunda-feira, 27 de junho de 2022 Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE1DE056ECDB8FE1DF1DB0503B4D94



segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 -
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022

.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022.

• RESULTADO PARCIAL - EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 004/2022

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE1DE056ECDB8FE1DF1DB0503B4D94



segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Inexigibilidade

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: :Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no Art. 25, inciso II, parágrafo 1º, da Lei nº 
8.666/93 e art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 
da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 003/2022. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser 
contratado:  

Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria 
e consultoria nas áreas de contabilidade, controle interno e 
recursos humanos 

Favorecido:  CONTROL CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 

Prazo de Execução e 
Vigência: 

12 meses; 
03/06/2022 à 03/06/2023.  

Valor Total:  R$ 129.740,00 (cento e vinte e nove mil, setecentos e 
quarenta reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, parágrafo 1º e art. 26, parágrafo único da 
Lei Federal 8.666/93. 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente 
autuado e arquivado. 

Feira de Santana – BA, 03 de junho de 2022. 

 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC31CF585D2A1069F3DEC1A54B6B40E7

segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Inexigibilidade

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: :Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 

 
Contrato nº: 032/2022 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA.  

Contratado: CONTROL CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS EIRELI.  

Objeto: Contratação dos serviços de assessoria e consultoria nas áreas de contabilidade, 
controle interno e recursos humanos.  

Vigência: 03/06/2022 à 03/06/2023.  

Valor total para esta contratação: R$ 129.740,00 (cento e vinte e nove mil, setecentos e 
quarenta reais). 
Dotação Orçamentária:  

Órgão: 01 - Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 
Unidade: 02.01- Secretaria Administrativa; 
Projeto Aatividade: 2000 – Manutenção das Ações Administrativas do Consórcio;. 
Elemento Despesa: 33.90.3500 e 33.90.3400 Serviço e Consultoria e Despesa com mão de obra  
Fonte 21 – Transferência de Municípios a Consórcios Públicos.  
 
Fundamentação legal: art. 25, inc. II, combinado com art. 13, inc. III, da lei 8.666/93. 

Data assinatura: 03 de junho de 2022. 

 

 

____________________________________ 

Valcyr Almeida Rios. 
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57AC672C65F6D87A7061203AD78CC1D

segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

À :IPORÍAI§EFTÂO POLICUNtC.aE ,.* Estado du Bahia

CONSORCIO PÚBLICO INTERFEDARATIVO DE SAÚOE DA REGIÃO DE

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÂÔ

No dia 23 de junho de 2022 a comissáo.para Seleção Simplificada (portaria no de
oo2l2o20, publicada no Diário oficial da consórcio público lnteíederativo Dê saúde Da
Região De Feira De santana - Portal Do sertão) destinada ao provimento temporário de.
vagas existentes no quadro de empregos públicos do consórcio público Interfederativo
de saúde - Porta de sertão, para atuaçáo na policlínica Regional de saúde sediada em
Feira de santana. A referida comissão se reuniu na policlínica Regional de saúde e
avaliou os cunículos conforme BAREMA divulgado no Edital no oo4t2o22. De forma
consensual, acordou o seguinte RESULTADO PARCIAL em anexo.

Membros da comissáo coordenadora do processo seletivo simplificado n.oo4t2o22

*'*'S:*

,Sffi,,'o.n,"
Diretora Geral da Policlínica Ràgffiar de saúde da Regiáo de Feira de santana

e

0\( u e Silva
Diretor Médico Assistencial da policlínica ional de Saúdê da Região de Fêira de

Santa

ttrl
nangetS lson de Carvalho Oliveira

Diretor Administrativo do consórcio público lnterfederativo em saúde da Região de
Feira de Santana.

Avenrda Eduardo Froesia Mota, s/ n". baino 35. Bi - Fe ra de Santana - Bahia - CEp: 44.09.|-OOO

Telefone: (75) 362ê2422. E-mait: diretoria gêral@poticl,nicâísa.ba.gov.br

Feira de Santana, 23 de .iunho de 2022.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE1DE056ECDB8FE1DF1DB0503B4D94



segunda-feira, 27 de junho de 2022  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

r 5P0lTAt"stf,TÃo
POLICLTNTCÀ à* t'trooorn*i,

sELEçÃo SrMpLrFrcADA poLlcLtNtcA FEtFTA DE SANTANA EDtrAL OO4t2022 -
RESULTADO PARCIAL

CATEGORIA - GINECOLOGIA/OBSTETRICIA - CODIGO OOl

cLASSTFTcAÇÃo coloceçÃo NOME CATEGORIA PONTUAÇÃo

CLASSIFICADO BRUNO BITTENCOURT
COSTA

GINECOLOGIAr'
OBSTEJRICIA 1,0

"".".*s$t

$

Avenida Eduardo Froes da Mota, s/ no, baino 35o Bt -Feira de Santana - Bahia - CEp: 44.09+OOO

Telefone. (75) 3626-2422 E-mait diretoria.gêral@poticlinicaba.bâ.gov.br

e

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE1DE056ECDB8FE1DF1DB0503B4D94


		2022-06-27T13:53:08-0300




